
 

1 
 

 

 

 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 
ROZSAHU 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a 
hl. město Praha, Pobočka Nymburk vyzývá k předložení nabídky pro níže specifikovanou 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

Realizace polních cest v k.ú. Dobročovice – výkon technického dozoru 
stavebníka (koordinátora BOZP) 

1. ZADAVATEL 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. město 
Praha, Pobočka Nymburk 

Sídlo: Soudní 17/3, 288 02 Nymburk 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Jahnem, CSc., vedoucím pobočky 

Kontaktní osoba 
Ing. Jaroslav Poděbradský  

j.podebradsky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

 
https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: 4VZ10652/2018-537209 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 
ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „zákon“, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona.  

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky 
označovány jako „účastník výběrového řízení“ nebo „dodavatel“, Česká republika-Státní 
pozemkový úřad, vyhlašující zadání zakázky je označen jako „zadavatel“ nebo 
„objednatel“. 

mailto:j.podebradsky@spucr.cz


2 
 

2. PODROBNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT 
ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

 Předmětem plnění zakázky je výkon technického dozoru stavebníka (koordinátora BOZP) při 
provádění výstavby následujících polních cest: 

Polní cesta HPCN1 Dobročovice  

Polní cesta je navržena jako P 5,0/30. Polní cesta je navržena bez výhyben. Kryt vozovky je 
netuhý z asfaltového betonu ACO a krajnice jsou zpevněné kamenivem frakce 0 - 32 mm. 
Návrhová rychlost je 30 km/h. Vjezdy na sousední soukromé pozemky jsou naznačeny 
pouze na hranicích pozemku č.p. 856. Zakončení je osazeno do silniční obruby, aby 
nedocházelo k vylamování konstrukčních vrstev vozovky.  

Příčný sklon  - Polní cesta je navržena v pravém jednostranném konstantním sklonu 3,00%.  

Odvodnění zemní pláně bude provedeno pomocí drenáže DN 125 zaústěné do 
zasakovacího objektu pod polní cestou. Zasakovací objekt je tvořen štěrkem a kamenivem 
uloženým pod skladebními vrstvami. Dešťové vody budou pomocí příčného a podélného 
sklonu odvedeny do zeleně na sousední pozemky, kde dojde k jejich zasáknutí.  

Skladba jednotlivých vrstev zasakovacího objektu je následující: 

      Štěrkodrť     ŠD B  4/16             150 mm  ČSN 73 6126 

      Štěrkodrť     ŠD B  16/32        150 mm  ČSN 73 6126 

      Štěrkodrť     ŠD B  32/63 min. 500 mm  ČSN 73 6126 

      CELKEM                         min. 800 mm 

Boční stěny a vrchní část jsou zabaleny do filtrační a separační geotextilie s plošnou 
hmotností 500g/m2 a pevností v tahu 40 kN/m.  

• Zemní práce  

Vzhledem k charakteru a rozsahu stavby nebudou zemní práce velkého rozsahu. Bude se 
jednat o odbagrování zeminy, v předpokladu ne větším než činí skladba vozovky a následné 
úpravě zemní pláně. Bude provedeno zlepšení únosnosti zemní pláně čistým nehašeným 
vápnem 3,50 % o mocnosti 400 mm. Zemní pláň bude v jednostranném příčném sklonu 3,00 
%. Návrh počítá s úpravou okolního terénu na hranice okolních pozemků. Kopané sondy, 
náklady na geotechnika, zařízení staveniště, inženýrská činnost atd. jsou součástí 
stavebních prací.  

• Skladba vozovky 

Navržená skladba vozovky vychází z TP Katalog vozovek polních cest. Skladba je navržena 
dle katalogového listu PN 5-1, třída dopravního zatížení V, návrhová úroveň porušení 
vozovky D 2, PN 502.  



3 
 

Skladba vozovky  

Asfaltový beton ACO 11         40 mm   ČSN EN 13108 

Spojovací postřik asfaltový  PS, EK 0,3kg/m2              ČSN 73 6129 

Asfaltový beton ACP 16+         70 mm    ČSN EN 13108  

Edef2 min. = 80 MPa 

Štěrkodrť ŠD B  0/32                         150 mm               ČSN 73 6126 

Edef2 min. = 50 MPa  

Štěrkodrť ŠD B  0/32                        150 mm                ČSN 73 6126 

Edef2 min. = 30 MPa  

CELKEM                                410 mm 

• Organizace výstavby  

Stavba bude realizována jako celek.  

V době realizace musí být zajištěn příjezd vozidel RZS a HZS.  

• Inženýrské sítě  

Při výstavbě je nutno postupovat dle vyjádření jednotlivých správců IS v dané oblasti. 
Zejména je nutné dodržet podmínky stanovené ve vyjádření NET4GAS s.r.o., kde dojde ke 
křížení s elektro přípojkou SKAO Dobročovice ve staničení 0,013 km.  

Polní cesta HPCS2 Dobročovice 

Polní cesta HPCS2 vede od jižního okraje intravilánu obce Dobročovice jižním směrem. 
Počátek řešené cesty je v km 0,000 na okraji intravilánu obce Dobročovice. Odtud vede 
rekonstruovaná cesta jižním směrem a je ukončena na hranici cestního pozemku v km 
0,93165. Cesta je situována na pozemku p.č. 863. 

Hlavní polní cesta HPCS 2 je navržena jako jednopruhová hlavní polní cesta kategorie P 
4,5/30. Vozovka cesty je navržena netuhá s jednostranným příčným sklonem 3,0 % v úseku 
ZÚ - km 0,080, v úseku km 0,080 - 0,170 s jednostranným sklonem 2,5% a se střechovitým 
sklonem 2,5 % v úseku 0,170 - KÚ. Kryt je v celé délce cesty navržen z asfaltového betonu. 
Odvodnění cesty je řešeno příčným sklonem vozovky do stávajících příkopů, které budou 
pročištěny, a do dna bude dodělána zasakovací drenáž. V trase cesty je navržena jedna 
výhybna. Pro vyhýbání je možno využít i hospodářských sjezdů. V trase cesty je navrženo 
celkem 9 sjezdů na přilehlé pozemky. Sjezdy budou ve stejné skladbě jako přilehlá vozovka. 

Cesta kříží VTL plynovod DN 80 a DN 500 a vodovod s pitnou vodou. Řešení křížení 
plynovodu je zpracováno v PD.  

V úsecích km 0,083 - km 0,246, km 0,765 - km 0,782 a km 0,849 - KÚ bude stávající 
konstrukce vozovky očištěna a bude provedena pouze rekonstrukce krytu vozovky. V 



4 
 

ostatních úsecích bude rekonstruována celá konstrukce vozovky. Součástí realizace jsou i 
vegetační úpravy a dosadba stávající zeleně. 

Návrh skladby vozovky byl proveden podle TP-Změna č. 2 Katalog vozovek polních cest. Pro 
návrh bylo použito následujících vstupních údajů: 

- Třída dopravního zatížení…………………………..IV (TNVk <100 vozidel)  

- Návrhová úroveň porušení vozovky……………….D 2  

- Minimální modul přetvárnosti na zemní pláni..........Edef,2 = 30 MPa  

- úsek s rekonstrukcí celé konstrukce vozovky  

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy .................... ACO 11 50 mm  

Postřik spojovací ….…………............................. ASF.PS.A 0,25kg/m2  

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ….………..ACP 16+ 70 mm  

Postřik infiltrační ….…………..............................ASF.PS.A 0,65kg/m2  

Štěrkodrť 0-32…………………………………...…ŠD 150 mm, Edef,2 = 90 MPa  

Štěrkodrť 0-63…………………………………...…ŠD 200 mm, Edef,2 = 60 MPa  

Zemní pláň…………………………….…….…...........................Edef,2 = 30 MPa  

Celkem………………………………………………   470 mm  

- úsek pouze s rekonstrukcí krytu  

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy .................... .......... ACO 11 50 mm  

Postřik spojovací ….…………............................. ASF.PS.A 0,25kg/m2  

Vyrovnání povrchu stávajícího krytu asfaltovým betonem.. ACP 16 do 100 mm  

Postřik infiltrační ….…………..............................ASF.PI.A 0,65kg/m2  

Stávající konstrukce vozovky včetně očištěného krytu 

Odvodnění komunikace je zajištěno příčným sklonem do stávajících příkopů, které budou 
pročištěny, a do dna bude dodělána zasakovací drenáž. Zemní těleso se navrhuje podle 
ČSN 73 6133. Vhodnost zemin pro použití v zemním tělese a podloží vozovky stanovuje 
ČSN 72 1002. Dopravní značení není navrhováno. 

Zhotovitel stavebních prací je povinen dodat technologický postup zemních prací parafovaný 
investorem stavby společnosti NET4GAS, s.r.o., který musí být schválený 30 dní před 
zahájením prací v ochranném pásmu plynovodu. Statické posouzení křížení VTL plynovodu 
je zpracováno v PD. 



5 
 

Polní cesta DPCS1 Dobročovice - SO101 

SO 101 řeší výstavbu části polní cesty DPCS 1 vedoucí od jihozápadní části intravilánu obce 
Dobročovice jihozápadním směrem. Počátek řešeného úseku cesty je v km 0,000 při okraji 
intravilánu obce, dnes již zastavěná část, a konec je na hranici zástavby v km 0,14300. Od 
ZÚ do cca km 0,080 je stávající cesta zpevněna štěrkem, dále se jedná o novostavbu. Cesta 
je situována na pozemku p.č. 843 k.ú. Dobročovice. 

Polní cesta DPCS 1 je navržena jako jednopruhová polní cesta kategorie P 4,0/30. Vozovka 
cesty je navržena netuhá s jednostranným příčným sklonem 3,0 %. Kryt je v celé délce cesty 
navržen z asfaltobetonu. Odvodnění cesty je řešeno příčným sklonem vozovky volně do 
okolního terénu. Vzhledem k délce úseku nejsou navrženy výhybny, pro vyhnutí je případně 
možno využít sjezdů na okolní pozemky nebo komunikace. V trase cesty je navrženo celkem 
6 sjezdů na přilehlé pozemky. Sjezdy budou ve stejné skladbě jako přilehlá vozovka. Cesta 
kříží podzemní vedení NN, nadzemní i podzemní sdělovací sítě, vodovod. V trase cesty se 
nepředpokládá kácení dřevin. Doprovodná zeleň není navržena.  

Návrh skladby vozovky byl proveden podle TP-Změna č.2 Katalog vozovek polních cest. Pro 
návrh bylo použito následujících vstupních údajů: 

- Třída dopravního zatížení ................................. V (TNVk <100 vozidel) 
- Návrhová úroveň porušení vozovky .................. D 2 
- Minimální modul přetvárnosti na zemní pláni .... Edef,2 = 30 MPa 

Skladba vozovky: 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ............................ ACO 11 40 mm 

Postřik spojovací ........................................................ ASF.PS.A 0,25kg/m2 

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy .......................... AGP 16+ 70 mm 

Postřik infiltrační ......................................................... ASF.PS.A 0,35kg/m2 

Štěrkodrt 0-32 ............................................................. ŠD 150 mm, Edef,2 = 80 MPa 

Štěrkodrf 0-63 ............................................................. ŠD 150 mm, Edef,2 = 50 MPa 

Zemní pláň .................................................................................................. Edsfp = 30 MPa 

Celkem ...................................................................................... 410 mm 

Případná ornice resp. kulturní vrstva bude sejmuta v tl. 0,3 m. Případný rozdíl mezi plání a 
spodní vrstvou konstrukce cesty bude dorovnán vrstvou štěrkopísku. V případě potřeby 
zlepšení únosnosti pláně v úseku km 0,080 až KÚ je doporučeno zlepšení podloží 
hydraulickými pojivy (nehašené vápno CaO) v tl. min. 0,3 m v poměru 2,5 % - 3 % dle 
skutečného charakteru podloží tak, aby byla splněna podmínka 30 MPa na zemní pláni. 
Poměr vápnění musí být stanoven z odebraných vzorků při realizaci stavby geologem. 
Vzhledem ke stávajícím podzemním sítím pod vozovkou v úseku ZÚ až km 0,080 je v 
případě potřeby zlepšení únosnosti pláně v tomto úseku navržena výměna podloží za drcené 



6 
 

kamenivo fr. 63 - 125 se separační geotextilií. Režim povrchových a podzemních vod, 
zásady odvodnění, ochrana pozemní komunikace 

Odvodnění komunikace je zajištěno příčným sklonem do okolního terénu. Zemní těleso se 
navrhuje podle ČSN 73 6133. Vhodnost zemin pro použití v zemním tělese a podloží 
vozovky stanovuje ČSN 72 1002. 

Podrobnou definici díla a technické podmínky stanovují projektové dokumentace pro polní 
cesty HPCS2 a DPCS1 vypracované projekční společností NDCon s r.o., IČ: 64939511 pod 
zakázkovým číslem 443/15, pro polní cestu HPCN1 vypracovaná projekční společností 
M.I.S. a.s., IČ: 42195683 pod zakázkovým číslem 14089.  

 

A. Výkon technického dozoru stavebníka 
 

Předmětné práce zajišťuje zadavatel s odvoláním na ustanovení § 12 a ustanovení § 20 
zákona č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, v platném znění.  

Jedná se zejména o tyto činnosti: 

a) protokolárně odevzdat staveniště zhotoviteli a zabezpečit zápis do stavebního 
deníku; 

b) účastnit se na vytýčení stavby zhotovitelem stavby před zahájením prací, 
dodržovat podmínky dle sdělení k ohlášení udržovacích prací (stavebního 
povolení) a opatření státního stavebního dozoru po dobu realizace stavby; 

c) kontrolovat práce a dodávky zhotovitele stavby, zejména pak práce a dodávky, 
které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými,  zapsat 
výsledky kontroly do stavebního deníku a na základě kontroly vydat/nevydat 
souhlas s pokračováním stavebních prací; 

d) sledovat, zda zhotovitel stavby provádí předepsané a dohodnuté zkoušky 
materiálů, konstrukcí a prací, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat 
předepsané doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek, o 
provedených kontrolách učinit zápis do SD; 

e) sledovat vedení stavebního deníku a provádět v něm min. 1x týdně pravidelné 
zápisy v souladu s podmínkami smlouvy o dílo na zhotovení stavby, o postupu 
prací pravidelně informovat příkazce;  

f) hlásit archeologické nálezy; 
g) kontrolovat postup prací podle časového harmonogramu stavby a ustanovení 

smlouvy, písemně upozornit příkazce a zhotovitele stavby na každé nedodržení 
postupu prací;  

h) organizovat kontrolní dny stavby. Jejich četnost je závislá na složitosti stavby, 
časovém harmonogramu, na postupu provádění prací, na potřebě zajistit 
koordinaci prováděných prací se zhotovitelem a podzhotoviteli, kteří působí 
současně na stavbě, a v závislosti na důležitosti projednávaných úkolů a z nich 
vyplývajících povinností jednotlivých účastníků výstavby. Projednávané úkoly 
zaznamenat do zápisu z kontrolního dne. 

i) účastnit se jednání se stavebním úřadem a ostatními dotčenými orgány, 
účastnit se na kontrolních prohlídkách stavby vyvolaných těmito orgány 

j) jakékoliv zpoždění prací, které má za následek nedodržení harmonogramu o 
více jak 2 dny, je povinen zaznamenat do SD; 

k) připravovat a vyžadovat si v průběhu stavby od zhotovitele podklady pro 
kolaudační řízení, předání a převzetí stavby; 

l) kontrolovat doklady, které doloží zhotovitel stavby; 
m) kontrolovat odstranění případných závad a nedodělků stavby, o tomto písemně 

informovat příkazce a o tomto provést zápis; 



7 
 

n) účastnit se předání a převzetí dokončené stavby včetně kolaudačního řízení; 
o) kontrolovat vyklizení staveniště; 
p) projednat případné dodatky a změny projektu a předložit je spolu s vlastním 

vyjádřením příkazci ke schválení; 
q) kontrolovat zajištění povinné publicity dle pravidel pro publicitu Programu 

rozvoje venkova (dále jen „PRV“) 2014-2020; 
r) prověřit dodavatelské faktury, zkontrolovat věcnou a cenovou správnost a 

úplnost podkladů k fakturování, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve 
smlouvách, kontrolovat faktury v návaznosti na skutečně provedené práce, 
potvrdit souhlas s provedením úhrady; 

s) pořizovat fotodokumentaci v průběhu stavby, kterou poskytne v elektronické 
podobě příkazci;  

t) vypracovat závěrečnou zprávu o tom, jak odpovídá provedení schválené 
projektové dokumentace, smluveným podmínkám, technickým normám a 
příslušným předpisům vztahujícím se k předmětné stavbě; 

u) provést jakékoli další činnosti, pokud jsou nezbytné pro naplnění účelu příkazní 
smlouvy tj. řádné zajištění investorsko-inženýrských činností ve vztahu ke 
stavbě tak, aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas, a to 
v souladu s požadavky příkazce a veškerými právními předpisy. 

 

B. Koordinátor BOZP 

K výkonu činnosti dojde v případě, že při realizaci díla nastanou dle zák.č. 309/2006 Sb., 
v platném znění, skutečnosti zakládající povinnost určit koordinátora BOZP.  

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích bude vykonávat svou 
činnost v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.") a v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
(dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb.“). 

 

2.2 DOBA PLNĚNÍ 
Předpokládaný termín zahájení realizace služeb: listopad 2018 

Požadovaný termín dokončení realizace služeb (protokolární předání a převzetí řádně 
dokončených služeb):   červenec 2019 – do kolaudačního souhlasu 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace služeb je dnem, kdy dojde 
mezi objednatelem a dodavatelem k protokolárnímu předání a převzetí dokončené poslední 
služby. 

2.3   MÍSTO PLNĚNÍ 
Místem plnění je k.ú. Dobročovice 

2.4 FINANČNÍ LIMIT ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota zakázky: 90 000,- Kč bez DPH. 



8 
 

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI 

3.1 SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání základní způsobilosti. 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, 
závazně bude využit vzor v Příloze č. 2 této výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu (dále jen „výzva“). Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel příslušnou základní způsobilost splňuje. 

3.2 SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením kopie: 

• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

• doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů 

pro výkon TDS - osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro obor „Dopravní stavby“ 

pro výkon Koordinátora BOZP - osvědčení k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ne 
starší 5 let 

Před uzavřením příkazní smlouvy předloží uchazeč zadavateli originály nebo ověřené 
kopie výše uvedených dokladů.  

4. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

4.1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez 

DPH. Výše DPH musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 
2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše 
přípustná. 

3. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 
4. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Celková nabídková cena zahrnuje veškeré práce spojené s kvalitním a včasným 
provedením služeb. 

4.2 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 
1. Zadavatel v rámci této výzvy předkládá závazný návrh smlouvy, dodavatelé jsou povinni 

předložit podepsaný návrh smlouvy jako nedílnou součást nabídky.  



9 
 

2. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od jejich doručení zadavateli. 
Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být zadavateli doručen nejpozději 5. 
prosince příslušného roku. 

3. Dodavatel je ve své nabídce povinen specifikovat případné poddodavatele, které hodlá 
využít pro samotnou realizaci veřejné zakázky. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní 
vyplněním Krycího listu nabídky (který je Přílohou č. 1 této výzvy), v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 
poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu 
na předmětu veřejné zakázky). Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli, aby 
nahradil svého poddodavatele jiným poddodavatelem, pokud zadavatel prokáže, že se 
poddodavatel dopustil:  

a) v posledních třech letech od zahájení výběrového řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem nebo 
s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím; 

b) v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení 
výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo 
uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

4. Pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiných osob, musí zadavateli 
předložit jednostranný písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v tom rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel jinou osobou 
požadavek zadavatele na předložení osvědčení o provedení významných služeb, musí 
tento písemný závazek jiné osoby zavazovat tuto jinou osobu, že bude služby skutečně 
vykonávat.  

5. Vybraný dodavatel je povinen vstoupit do kontaktu se zadavatelem nejpozději do 
deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavatele, že 
jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

6. Varianty nabídek se nepřipouštějí. 
7. Součástí nabídky bude povinně čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se 

zadáním a podmínkami tohoto výběrového řízení (viz Příloha č. 3 výzvy). 
8. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti 

nabídky v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této 
nabídce jsou úplné a pravdivé“ (viz Příloha č. 3 výzvy). 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

• ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 
nabídkovou cenu. 

Stejná výše nabídkové ceny 

V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více dodavatelů, bude tato 
situace řešena v souladu se zásadami stanovenými v § 6 zákona. Vítězný dodavatel bude 



10 
 

vybrán pomocí náhodného výběru. Výběr bude proveden transparentním způsobem, tzn. 
dodavatelé, kterých se takový výběr týká, budou mít možnost se tohoto výběru zúčastnit a 
zadavatel jim zároveň umožní zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení a 
prostředky k němu sloužící. O náhodném výběru bude vyhotoven zápis, který bude součástí 
dokumentace k výběrovému řízení. 

6. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí 19.11.2018 v 10:00 hodin. 

Nabídky musí být doručeny na podatelnu Pobočky Nymburk na adrese Soudní 17/3, 
288 02 Nymburk a to v pracovních dnech takto: 

Po,St  8:00 – 17:00 hod. 

ÚT, Čt 8:00 – 15:00 hod. 

Pá       8:00 – 14:00 hod.  po celou lhůtu pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v zákoně.  
V takovém případě o stanovení nové lhůty bude zadavatel informovat prostřednictvím 
vysvětlení výzvy, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům průběžně sledovat profil zadavatele. 

Dodavatelé mohou podat nabídku na adresu zadavatele rovněž doporučenou poštou, ovšem 
tak, aby takto podaná nabídka byla doručena zadavateli (tzn. opět výhradně do místnosti 
podatelny) rovněž nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Za rozhodující pro doručení 
nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele! 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla 
nabídky, data a hodiny doručení. 

7. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A ZPŮSOB PODÁNÍ 
NABÍDKY 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v  1 originále v písemné podobě a 1x na 
vhodném médiu v elektronické podobě (např. CD či DVD; musí obsahovat elektronickou 
formu kompletní nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), 
v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

Realizace polních cest v k.ú. Dobročovice – výkon technického dozoru stavebníka 
(koordinátora BOZP) 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 
účastníka výběrového řízení.  

 

7.1 PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK:  
• Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě, v českém 

jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud dodavatel požádá před ukončením lhůty pro 
podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

• Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  



11 
 

• Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

• Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 
v Krycím listu též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku 
se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku 
prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

• Nabídka (návrh smlouvy, krycí list, čestná prohlášení) musí být podepsána 
dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou 
k takovému úkonu (příslušná plná moc musí být v takovém případě součástí 
nabídky). 

• Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 
členěním: 

o Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky (název a sídlo dodavatele, jméno 
pověřeného zástupce kontaktní osoby, telefon, e-mail, výše celkové 
nabídkové ceny v českých korunách) - dodavatel  závazně využije vzor 
v Příloze č. 1;  

o Doklady prokazující splnění způsobilosti dle čl. 3. Požadavky na prokázání 
způsobilosti; 

o Návrh smlouvy podepsaný statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 
oprávněnou za dodavatele jednat; 

o Jednostranný písemný závazek jiné osoby (v případě, kdy dodavatel 
prokazuje splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby); 

o Čestné prohlášení -  souhlas se zadáním a podmínkami tohoto výběrového 
řízení; 

o Čestné prohlášení - „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této 
nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

• Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály, vyjma těch dokumentů, které stanoví zákon, které souvisí s veřejnou 
zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

U nabídek podávaných v listinné podobě, zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, 
včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 a nabídku 
svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy manipulovat bez poškození vazby nebo 
jiného bezpečnostního prvku. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných 
bezpečnostních prvků sešití provázkem s použitím přelepek opatřených např. podpisem 
statutárního orgánu dodavatele a jeho razítkem. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zadavatel upozorňuje, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust.  
§ 27 zákona, na kterou se vztahuje výjimka uvedená v § 31 zákona, nikoliv o zadávací řízení 
dle citovaného zákona. 



12 
 

8.1 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
1. Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

výzvy včetně jejich příloh). 
2. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří o 

vysvětlení zadávací dokumentace požádali nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a zároveň budou uveřejněny na profilu zadavatele. 

3. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé předložili žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve lhůtě nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených výzvou, a to 
buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu. 

5. Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 

6. Adresa pro vyžádání vysvětlení zadávací dokumentace: 
• https://zakazky.spucr.cz/contract_display_21942.html 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj 
Pobočka Nymburk 
kontaktní osoba:  
Ing. Jaroslav Poděbradský 
e-mail: nymburk.pk@spucr.cz 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil 
zadavatele, na kterém bude uveřejňováno případné vysvětlení zadávací dokumentace. 
Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, nebude 
jeho nabídka hodnocena pro nedodržení podmínek. 

 
Zadavatel doporučuje, aby případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
účastníci zasílali prostřednictvím E-ZAKu na adresu: 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_21942.html 

8.2 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE A POKYNY 
1. Veškeré náklady na zpracování nabídky nese dodavatel.  
2. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu 

nebo i bez uvedení důvodu. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny 
předložené nabídky bez udání důvodů. V tomto případě nemají dodavatele nárok na 
jakékoliv náhrady. 

3. Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
4. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Nabídky doručené 

zadavateli po lhůtě nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění. 
6. V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  

u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 
SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení 
(EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_21942.html


13 
 

Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů 
budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a 
opatření  
se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu  
§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel 
využije svých práv shora uvedených. 

8. Odpovědnou osobou, která je oprávněná rozhodnout o výběru dodavatele a uzavřít 
smlouvu je: Ing. Zdeněk Jahn, CSc., e-mail: z.jahn@spucr.cz  

9. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto výběrového řízení je: Ing. Jaroslav 
Poděbradský, e-mail: j.podebradsky@spucr.cz  

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení - základní způsobilost 

Příloha č. 3 - Čestná prohlášení - souhlas se zadáním a podmínkami výběrového řízení, 

prohlášení o úplnosti a pravdivosti nabídky 

Příloha č. 5 - Návrh smlouvy o dílo 

 

V Nymburce  dne  12.11.2018 

 

 

Ing. Zdeněk Jahn, CSc. 

vedoucí Pobočky Nymburk  

 

 


	1. zadavatel
	2. Podrobné požadavky zadavatele na předmět zakázky
	2.1 Předmět plnění
	 Zemní práce
	 Skladba vozovky
	 Organizace výstavby

	2.2 DOBA PLNĚNÍ
	2.3   MÍSTO PLNĚNÍ
	2.4 FINANČNÍ LIMIT ZAKÁZKY

	3. PožadaVKY na prokázÁní způsobilosti
	3.1 Splnění základní způsobilosti
	3.2 Splnění profesní způsobilosti

	4. Další požadavky zadavatele
	4.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny
	4.2 Ostatní požadavky zadavatele

	5. Kritéria pro hodnocení nabídek
	6. Místo a lhůta pro podání nabídek
	7. Pokyny pro zpracování nabídky a způsob podání nabídky
	7.1 Podmínky pro podání nabídek:

	8. Závěrečná ustanovení
	8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace
	8.2 Doplňující informace a pokyny


		2018-11-12T10:25:40+0100
	Ing. Zdeněk Jahn CSc.
	Podepsáno programem vOKOsCom




